Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____07.09.2023_____                                                                     №________686______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа
Московской области от 24.05.2023 № 369 «О создании постоянно действующей

межведомственной комиссии администрации Волоколамского городского округа о
признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции»

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Жилищным Кодексом

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
28.01.2006 №47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Законом Московской области от
24.07.2014 №107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований Московской области отдельными государственными
полномочиями Московской области», Уставом Волоколамского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 постановления главы Волоколамского

городского округа Московской области от 24.05.2023 № 369 «О создании постоянно
действующей межведомственной комиссии администрации Волоколамского городского
округа о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и
разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального размещения
в сети Интернет на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа.

consultantplus://offline/ref=AE73FDB50B73CE26AB566DDC957F4B7C984B662E83D626749E279CxAB4G
consultantplus://offline/ref=AE73FDB50B73CE26AB566DDC957F4B7C9B4765238F827176CF7292A166xDB9G
consultantplus://offline/ref=AE73FDB50B73CE26AB566CD2807F4B7C9B41692388867176CF7292A166xDB9G

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа Шевченко А. В.

Глава Волоколамского
Городского округа                  М.И. Сылка

Приложение № 1
к постановлению главы Волоколамского

городского округа Московской области
от_____________№______

Состав межведомственной комиссии администрации Волоколамского городского округа
по признанию помещения жилым, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

№
п\п

          Ф.И.О.                                  Занимаемая должность

Председатель комиссии

1 Шевченко Алексей
Владимирович

Заместитель главы администрации Волоколамского
городского округа

Заместитель председателя комиссии

2 Козлова Наталья
Юрьевна

Заместитель главы администрации Волоколамского
городского округа

Секретарь комиссии

3 Федосов Дмитрий
Викторович

Начальник сектора жилищного контроля, аварийного и
ветхого жилья Комитета по управлению имуществом

администрации Волоколамского городского округа
Члены комиссии

4 Смолкин Андрей
Сергеевич

Начальник Управления благоустройства, дорожной
деятельности и транспорта администрации

Волоколамского городского округа

5 Козлова Наталья
Владимировна

Председатель Комитета по управлению имуществом
Волоколамского городского округа

6 Смирнова Ирина
Юрьевна

Начальник отдела архитектуры Управления ЖКХ и
градостроительства администрации Волоколамского

городского округа

7 Комаров Иван
Николаевич

Начальник отдела юридической службы
администрации Волоколамского городского округа

8 Никифорова Ирина
Владимировна

Начальник Межмуниципального отдела по
Волоколамскому, Лотошинскому и Шаховскому районам

Управления Росреестра по Московской области
(по согласованию)

9 Поляков Олег
Васильевич

Генеральный директор АО «Волокград»
(по согласованию)

10 Малявинский Игорь
Васильевич

Генеральный директор АО «Волоколамское ПТП
РЖКХ» (по согласованию)

11 Представитель
Истринского

территориального отдела
Управления

Федеральной службы по
надзору в сфере защиты

прав потребителей и
благополучия человека
по Московской области

По согласованию

12 Представитель отдела
надзорной деятельности

по Волоколамскому
району

По согласованию

13 Представитель
федеральной службы по

экологическому
технологическому и
атомному надзору

Ростехнадзор

По согласованию

14 Представитель Главного
управления Московской

области
«Государственная

жилищная инспекция
Московской области»

территориального отдела
№ 16

По согласованию

15 Представитель ГБУ МО
«МОБТИ»

По согласованию

16 Собственник жилого
помещения

(уполномоченное лицо)